

Erstellt von: R. Burgschweiger

Erstellt am: 24.03.2014

Rev.:0

Produktbezeichnung: **Trinkfrühstück**
Geschmack: **Vanille**
Verkehrsbezeichnung: **Kohlenhydrat-Eiweiß Pulver mit Vanille-Geschmack und Süßungsmitteln.**

Muster-Nr./Artikel-Nr.: **S 0607-14 / 192143**

Zutaten:

Hafermehl (68.8%), Molkeneiweiß-Isolat (19.0%), modifizierte Stärke (6.0%), Aroma (enthält Laktose), Kaliumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Saccharin), Emulgator (Soja-Lecithin)

Nährwerte:

	===== Pro 100 g =====		===== Pro Portion =====	
			100 g in 450 ml Wasser	
	=====		=====	
Energie	1588	kJ	1588	kJ
	375	kcal	375	kcal
Fett	5.1	g	5.1	g
- davon gesättigte Fettsäuren	1.0	g	1.0	g
Kohlenhydrate	55.0	g	55.0	g
- davon Zucker	1.1	g	1.1	g
Ballaststoffe	0.8	g	0.8	g
Eiweiß	26.9	g	26.9	g
Salz	0.3	g	0.3	g
	=====		=====	

Mineralstoffe:

	===== Pro 100 g =====			===== Pro Portion =====		
				100 g in 450 ml Wasser		
	%NRV*			%NRV*		
	=====			=====		
Calcium	405	mg	51	405	mg	51
Kalium	885	mg	44	885	mg	44
Natrium	102	mg	-	102	mg	-
	=====			=====		

*NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011)

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung:

Mit Wasser: 289 kJ (68.2 kcal)

Zubereitung: 100g Pulver in 450ml Wasser einrühren.

Haltbarkeit: 12 Monate

Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

GVO-Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003.

Allergenkennzeichnung:

Gluten	enthalten
Krebstiere	nicht enthalten
Eier	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Erdnüsse	nicht enthalten
Soja	enthalten
Milch (inkl. Laktose)	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	nicht enthalten
Senf	nicht enthalten
Sesamsamen	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite	nicht enthalten
Lupinen	nicht enthalten
Weichtiere	nicht enthalten

Spuren von Hühnerei-Eiweiß, Sesamsamen und Lupine können nicht ausgeschlossen werden.

Verpackung: 192143 – 6 Dosen á 1000 g pro Umkarton
1921431 – 6 Dosen á 1000 g pro Umkarton

Angaben zum Verpackungsmaterial:

192143 – schwarze PET Dose á 2500ml mit PET Schraubverschluß und Sleeve; Angabe des MHDs auf dem Dosenboden in folgendem Format: MM/ JJJJ

1921431 – weiße PET Dose á 2500ml mit PET Schraubverschluß und Sleeve; Angabe des MHDs auf dem Dosenboden in folgendem Format: MM/ JJJJ

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.